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رنگ آمیزی کنید

 

با تماس با دوستان قدیمی، دلتنگی های خود را به پایان 
برسانید. یکی از دوستان نزدیک شما امروز نیازمند کمک مالی تان 
است. پولی که این فرد نیاز دارد را به ایشان قرض بدهید و 
مطمئن باشید زودتر از چیزی که فکرش را بکنید این پول را باز 
پس خواهد داد. روی موفقیت یکی از اعضای خانواده حساب  باز 
کر ده اید و توقع های زیادی از ایشان دارید، اما امروز به این نتیجه 

می رسید که این توقع ها بی جا است.

کار و تلاش، شما را از رسیدگی به وضعیت 
سلامتی خود غافل کرده و مواظب  خودتان نیستید. از آنجایی که 
ادامه این رفتار چیزی به غیر از بیماری و مریضی به دنبال ندارد، 
از امروز بیشتر به فکر سلامتی خود باشید و میان کار و سلامت 
وجود نازنین تان تعادل برقرار کنید. سایه همای سعادت روی سر 
شما خواهد افتاد و از جایی که فکرش را نمی کنید پولی روانه 

حساب های بانکی تان خواهد شد. 

برای رسیدن به آرامش، قسمتی از روز را با دوستان 
و آشنایان سپری کنید. با پس انداز و صرفه جویی، ثبات 

مالی تان را در آینده ثبات بخشید. خبر شاد و خوشحال کننده ای 
امروز به دست تان می رسد. این خبر را با اعضای خانواده درمیان 
بگذارید و لحظه های شادی را در کنار دوستان و آشنایان تجربه 
کنید. کار پسندیده  ای انجام داده اید. این کار امروز در نظر 

اطرافیان جلوه می کند. 

بخت با شما یار است و شرایطی پیدا می شود تا به 
یکی از آرزوهایتان برسید. این اتفاق را به فال نیک بگیرید و زمینه 
موفقیت های بیشتری را فراهم کنید. احساسات خود را کنترل 
کنید و هیجان زده نشوید، در غیراین صورت تصمیم مهمی را با 
عجله خواهید گرفت و ضرر سنگینی متحمل می شوید. دغدغه های 
مالی حتی برای لحظه ای از ذهن شما بیرون نمی رود. جایی برای 

نگرانی وجود ندارد، زیرا امروز پولی به دست تان می رسد.

روز حساسی را آغاز کرده اید و حادثه ای شوم در 
کمین شما است. در این شرایط به صلاح است که بیشتر مواظب 
خود باشید و روز را به گونه ای به پایان برسانید که خطری وجود 
شما و آشنایان را تهدید نکند. امروز سهل انگاری های اطرافیان 
شما را به دردسر بزرگی می اندازد. به فردی که این سهل انگاری را 
انجام داده تذکر بدهید و به ایشان گوشزد کنید تا در آینده بیشتر 

حواسش را جمع کند.

زندگی کم تحرکی دارید و اهل ورزش نیستید، از 
امروز فکری به لحاظ این شرایط بکنید و با ورزش و 

کارهای پرتحرک سلامت زندگی خود را تضمین کنید. از جایی 
که فکرش را نمی کردید پولی به دست تان می رسد. از این شرایط 
نهایت استفاده را ببرید و اعضای خانواده را در داشته های خود 
سهیم کنید. با کمک روحیه شوخ و خوش مشربی که دارید، به 

اطرافیان روحیه بدهید. 

فشارهای کاری زیادی را تحمل می کنید و این 
وضعیت باعث شده تا امروز حسابی نگران و مضطرب 

باشید، قبل از اینکه این نگرانی ها شما را از پا در بیاورد، فکری به 
حال این وضعیت بکنید و تا جایی که امکان دارد فشار کاری تان 
را کاهش دهید. از جایی که انتظارش را ندارید، پولی عاید شما 
خواهد شد. به وضعیت منزل خود اهمیت نمی دهید و مدت زیادی 

است که دستی به سر و روی خانه خود نکشیده اید.

سعی کنید امروز احساسات خود را به مقدار 
قابل توجهی فراموش کنید. احساسات بر فرایند کاری شما تأثیر 
منفی گذاشته اند و گاهاً حتی اجازه تمرکز بر روی آن ها را از شما 
سلب می کنند. آب وهوای کیهانی امروز به گونه ای خواهد بود که 
می توانید بر این احساسات غلبه کنید. از کار تیمی غافل نشوید 
و پروژه های خود را بر اساس کار تیمی می توانید پیش ببرید.

پیشرفتی در محل کار انتظار شما را می کشد. 

امروز صبح، احساسات معنوی درون شما به وجود 
خواهند آمد. این در حالی است که شما مدتی قبل 

کتاب های معنوی را خریداری کرده اید. به همین دلیل می توانید 
امروز صبح اقدام به مطالعه کتاب معنوی خود نمایید. آب وهوای 
کیهانی امروز به دنبال این است تا نیروی کمکی را برای شما ایجاد 
کند، از این  رو، انرژی های حمایتی متعددی از دوستان نزدیک خود 

دریافت خواهید کرد.

با شرکت در کارهای خیر و انسان دوستانه به 
آرامش ذهنی و قلبی برسید. یکی از دوستان یا آشنایان امروز 
از شما درخواست پول دارد، اما در شرایط مالی مناسبی برای 
قرض پول به اطرافیان نیستید، در نتیجه از این دوست عذرخواهی 
کنید و ثبات مالی تان را به خطر نیندازید. اعضای خانواده امروز 
دردسرهای زیادی برای شما درست می کنند. اجازه ندهید این 

وضعیت ادامه پیدا کند.

یکی از اعضای منزل یا آشنایان نزدیک شما در 
خطر است و اگر امروز مواظب ایشان نباشید، صدمه ای به وی 
وارد خواهد شد. در نتیجه امروز را تا می توانید بیشتر از همیشه 
در کنار اعضای خانواده باشید و شش دانگ حواستان را جمع کنید 
تا کسی آسیب نبیند. حادثه ای در کمین شما است و بهتر است 
امروز بیشتر مواظب سلامت خود باشید. با سرمایه گذاری های بلند 

مدت راهی برای افزایش درآمد خود پیدا کنید.

خودتان را بیش  از  حد وقف اطرافیان نکنید. 
اندوخته ای برای سرمایه گذاری کنار گذاشته اید، اما 

راه و چاه سرمایه گذاری را بلد نیستید و نگران هستید پولی که با 
هزار و یک زحمت به دست آورده اید را در سرمایه گذاری نامطمئنی 
از دست بدهید، امروز فرصت مناسبی است تا با اعضای خانواده 
که تجربه بیشتری نسبت به شما دارند مشورت کنید و پولتان را 

برای کاری سرمایه گذاری کنید که ضرری به دنبال نداشته باشد.
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روش پرورش و نگهداری گیاه 
آپارتمانی کالاتیا در انواع مختلف 

بخش پایانی

خواب زمستانی
این گیاه معمولًا به خواب زمستانی نمی رود. در طول فصل سرما، 
یعنی ماه های مهر تا بهمن می توانید این گیاه را در مکان های 
اندکی خنک تر از حالت معمول نگه داری کنید، با این وجود از 
نگهداری گیاه در محیط های خنک تر از 18 درجه سانتی گراد 

خودداری کنید.
این گیاه در طول زمستان، به دلیل خشکی هوا ناشی از استفاده 
از سیستم های گرمایشی، آسیب پذیری بیشتری در برابر آلودگی 
به آفات مختلف از خود نشان می دهد و از این رو تأمین رطوبت 

مورد نیاز برای بستر گیاه از اهمیت بالایی برخوردار خواهد بود.
تکثیر گیاه کالاتیا

چنانچه قصد دارید خودتان برای تکثیر این گیاه دست به کار 
شوید، به سادگی با روش های معرفی شده در ادامه می توانید 

اقدام کنید.
کاشت

استفاده از بستر زغال سنگ برای تکثیر این گیاه از اهمیت بالایی 
برخوردار است. در مرحله اول اجازه دهید تا گیاهان مورد نظر 
در آب جفت گیری کنند تا به حداکثر اندازه خود برسند و سپس 
آن ها را به طور جداگانه در گلدان های کوچک قرار دهید. بستر 
زغال سنگ نارس این مزیت را دارد که شما مجبور به جدا کردن 
نهال های گیاه از یکدیگر نخواهید بود. نهال را درون گلدان با بستر 
زغال سنگ بکارید و سپس روی گلدان را با فویل و یا پلاستیک 
بپوشانید و به طور مرتب گیاه را آبیاری کنید تا چند میلی متر 
رشد کند؛ بعد از رشد گیاه می توانید فویل و یا پلاستیک موجود 
بر روی گلدان را از روی آن بردارید. گلدان را در محلی دارای سایه 
و درجه هوای 24 تا 28 درجه سانتی گراد نگه داری کنید. بعد 
از این که نهال ها به اندازه کافی رشد کردند می توانید آن ها را در 

گلدان های بزرگ تری بکارید.
قلمه زنی

در طول ماه های دی تا فروردین می توانید این گیاه را قلمه زنی 
کنید. شاخه های مورد نظر برای قلمه زنی باید حداقل دارای 3-2 
گلبرگ باشند. با استفاده از چاقوی تمیز و تیز، شاخه مورد نظر را 
بریده و بلافاصله داخل گلدان های کوچک دارای بستر مناسب و 
غنی از هوموس بکارید. بستر زغال سنگ نیز برای کاشت این گیاه 
مناسب است. برای گیاهان کم حجم تر، معقول است که 3-4 گیاه 
را در گلدان های 10 سانتی متری بکارید. بستر گیاه باید همیشه 
مرطوب نگه داشته شود و پس از اتمام کاشت، روی گلدان را با 
فویل یا پلاستیک بپوشانید و گیاه را در نقطه ای گرم و سایه دار با 
دمای تقریباً 23 درجه سانتی گراد قرار دهید. برای تأمین شرایط 
مطلوب جوانه زنی، گیاه را در محیطی دارای 85 تا 90 درجه 
رطوبت نگه داری کنید. همچنین به منظور جلوگیری از بروز 
آفات بر روی برگ های گیاه، روزانه فویل را برای مدت کوتاهی از 
روی گلدان بردارید. معمولًا پس از گذشت 6 الی 8 هفته از کاشت 
گیاه، ریشه ها به طور کامل ایجاد می شوند و می توانید گیاه را به 
گلدان بزرگ تری انتقال دهید و توجه داشته باشید که اگر گیاه 

را در محل خنک نگه داری کنید، ریشه ها دیرتر ایجاد می شوند.
تقسیم ریشه

ساده ترین روش برای تکثیر گیاه طاووس، تقسیم ریشه است و 
بهترین زمان برای انجام این کار فصل بهار است. گیاه مورد نظر 
را از درون گلدان درآورده و خاک های موجود بر روی ریشه را از 
روی آن کنار بزنید. مرطوب بودن بستر خاک از آسیب رسیدن به 
ریشه گیاه در هنگام انجام این کار کمک زیادی می کند. با دقت به 
ریشه ها نگاه کنید تا قسمتی ضخیم و غده مانندی را پیدا کنید و 
هر ریشه ای که از گیاه جدا می کنید باید دارای یکی از این غده ها 
باشد. غده را درون گلدان کوچک به عمق 7-8 سانتی متر درون 
بستر قرار دهید و سپس خاک را بر روی آن بریزید و مرتباً آبیاری 
کنید و بعد روی گلدان را با تکه ای فویل بپوشانید. در صورتی 
که این گیاه را در محلی با دمای 18 درجه سانتی گراد نگه داری 
کنید، سرعت رشد آن به طرز چشمگیری افزایش خواهد یافت. 
بعد از گذشت 6-8 هفته، گیاه را به گلدانی با عمق 12 سانتی متر 

منتقل کنید تا روند طبیعی رشد خود را پیش گیرد.
بیماری های گیاه کالاتیا

در ادامه این بخش از نمناک به بررسی رایج ترین بیماری و 
مشکل گزارش شده از این گیاه که همان پوسیدگی ریشه است 

می پردازیم.
پوسیدگی ریشه

پوسیدگی ریشه معمولًا به دلیل آبیاری بیش از حد گیاه و یا 
وجود نمک بیش از حد درون کود آن است و این امر تهدید کننده 
حیات این گیاهان می باشد. پوسیدگی ریشه در نهایت منجر به 
زرد شدن و خشک شدن برگ ها و ساقه گیاه مورد نظر خواهد شد 
که برای مقابله با این وضعیت باید ابتدا قسمت های آلوده ریشه و 
برگ های گیاه را از بخش های سالم جدا نموده و سپس گیاه را به 

گلدان دیگری که دارای بستر تازه و مناسب است منتقل کنید.
آفات گیاه کالاتیا

مشکل اصلی اغلب گیاهان آپارتمانی، آفاتی است که گیاه را 
دچار مشکلات ریشه و ظاهری می کند. گیاه کالاتیا نیز از این 
قاعده مستثنی نبوده و دچار آفاتی که در ادامه خواهیم گفت 

می شود. 
کنه های عنکبوتی

کنه های عنکبوتی به خصوص در فصل زمستان و به دلیل خشکی 
هوای محیط در زیر برگ های گیاه بروز پیدا می کنند که برای 
مقابله با این وضعیت باید گیاه را شست وشو دهید و سپس از 
مواد از بین برنده این آفات استفاده کنید و همچنین لازم به ذکر 
است که باید رطوبت محیط مورد نظر برای نگه داری از این گیاه 

را افزایش دهید.
تریپس

برگ های زرد رنگ و لکه دار گیاه ممکن است به دلیل آلودگی 
گیاه به آفات تریپس باشد. برای از بین بردن این آفات باید گیاه را 

به طور مرتب با اسپری حاوی آب و صابون مرطوب کنید.

 زمان آماده سازی: 5 دقیقه
 زمان پخت:20 دقیقه

 
 مواد لازم برای 4 نفر

سیب زمینی متوسط: 5 عدد
پیاز متوسط: 1 عدد

تخم مرغ بزرگ: 1 عدد
ماست: 1 قاشق غذاخوری

آرد سفید: 3 قاشق غذاخوری
روغن: به مقدار لازم برای سرخ کردن

گوشت چرخ کرده: 225 گرم
نمک و فلفل: به مقدار کافی

کوکو سیب زمینی ترد و لذیذ را همه 
می شناسیم و دوست داریم. همان طور که 
قبلًا در طرز تهیه کوکو سیب زمینی گفته 
شده این غذای خوشمزه معمولًا با استفاده از 
سیب زمینی و تخم مرغ و پیاز تهیه می شود. 
کوکو سیب زمینی پنیری را هم قبلًا معرفی 
کردیم که وسط آن با پنیر پر می شد. این 
بار می خواهیم کوکو سیب زمینی شکم پر با 

گوشت چرخ کرده را معرفی کنیم. با استفاده از گوشت در بخش 
میانی کوکو سیب زمینی علاوه بر این که در دستور یک غذای 
دوست داشتنی تنوع ایجاد می شود، کوکوی شما پروتئین بیشتری 

هم پیدا می کند.
تهیه کوکو سیب زمینی شکم پر با گوشت بسیار ساده است و 
حدود 20 دقیقه بیشتر وقت شما را نمی گیرد. نکته جالب این 
است که برای قسمت میانی می توانید از هر نوع گوشت چرخ کرده 

اعم از گوشت گاو، مرغ یا بوقلمون استفاده کنید. 
 طرز تهیه 

ابتدا سیب زمینی ها را بشویید و پوست بکنید. آن ها را با رنده 

نسبتاً ریز رنده کنید. اگر آب اضافی موقع رنده کردن از سیب 
زمینی خارج شد آن را با قاشق جدا کنید و دور بریزید.

سپس پیاز را در همان کاسه روی سیب زمینی ها رنده کنید فقط 
یک چهارم از پیاز را باقی بگذارید تا بعداً برای گوشت استفاده 

کنید.
تخم مرغ را بشکنید و به سیب زمینی و پیاز اضافه نمایید. آرد، 
ماست، نمک و فلفل را نیز اضافه کنید و مواد را خوب هم بزنید 

تا یکدست شوند.
یک چهارم پیاز باقی مانده را روی گوشت چرخ کرده رنده کنید. 
نمک و فلفل هم بزنید و مخلوط کنید. سپس 
گوشت را به شکل 16 دایره نازک در بیاورید 
و روی سینی یا سطح تمیزی مشابه آن 

بچینید.
تابه ای را روی شعله قرار دهید و 2-3 قاشق 
روغن داخل آن بریزید تا داغ شود. وقتی 
روغن داغ شد یک قاشق از مخلوط سیب 
زمینی را داخل تابه بریزید. آن را با قاشق 
کمی پهن کنید. یک تکه گوشت روی آن 
بگذارید و سپس یک قاشق دیگر سیب 

زمینی بریزید تا روی گوشت را بپوشاند.
این کار را تکرار کنید تا تابه پر شود. کوکوها 
را سرخ کنید تا یک طرف آن ها طلایی شود 
سپس برگردانید و طرف دیگر آن ها را هم 
سرخ کنید. شعله را زیاد نکنید تا مغز گوشتی کوکو به خوبی 
پخته شود )هر طرف کوکو حدود 5 دقیقه(. هر وقت لازم شد 
کمی دیگر روغن به تابه اضافه کنید و این کار را ادامه دهید تا 
همه کوکوها سرخ شوند. کوکو سیب زمینی با مغز گوشت را با 

ماست و سبزیجات سرو کنید. نوش جان!
نکته طلایی

اگر طی یک مرحله سرخ کردن، مواد سیب زمینی آب داد آن را 
هم بزنید تا آب سیب زمینی دوباره با مواد مخلوط شود.

گوناگون

      کوکو سیب زمینی شکم پُر

شاید یک مدل جدید هوش مصنوعی که روی تلفن همراه 
هوشمند نصب می شود، بتواند پشه های ناقل بیماری و 

کشنده را شناسایی کند.
به گزارش ایسنا و به نقل از نیوساینتیست، هوش 
مصنوعی که برای شناسایی پشه های زنده و مرده آموزش  
دیده است، می تواند به ردیابی سه گونه پشه کمک کند 

که مسئول انتقال بیماری  هستند.
پشه ها بیش از هر حیوان دیگری، انسان را از بین می برند 
زیرا می توانند بیماری هایی مانند تب دنگی، مالاریا و تب 
زیکا را منتقل کنند. استفاده از هوش مصنوعی برای 
شناسایی خودکار گونه های مختلف پشه می تواند ردیابی 
حضور آن ها در سراسر جهان را آسان تر کند اما هوش 
مصنوعی برای رسیدن به چنین قابلیتی، به تصاویر زیادی 

از پشه ها و یادگیری در مورد آن ها نیاز دارد.
اونگ«)Song-Quan Ong(، پژوهشگر  »سونگ کوان 

»مؤسسه زیست شناسی و حفاظت از مناطق استوایی«)ITBC( مالزی 
و همکارانش، سه داوطلب را برای کمک به تصویربرداری از »پشه های 
 Aedes(»پشه های ببری« ،)Aedes aegypti(»عامل تب زرد
 Culex(»کوئینکفاسیاتوس »کولکس  پشه های  و   )albopictus
quinquefasciatus( استخدام کردند. پژوهشگران، دو عکس از هر 
پشه ای گرفتند که روی دستان داوطلبان فرود می آمد؛ یکی درست 

پس از فرود آمدن و دیگری پس از کشته شدن.
برخی از پشه ها داوطلبان را پیش از کشته شدن، نیش زدند اما 
برخی دیگر پیش از اینکه فرصت نیش زدن پیدا کنند، کشته 
شدند. اونگ گفت: هدف ما ایجاد تصاویری شبیه به زندگی واقعی 

است.
پژوهشگران در مجموع، 1500 عکس گرفتند که نیمی از آن ها، 

پشه های زنده و نیمی دیگر، پشه های کشته شده را نشان 
می دادند.

سپس پژوهشگران، از این مجموعه داده برای آموزش 
دادن دو مدل هوش مصنوعی مختلف استفاده کردند 
تا پشه ها را روی پوست انسان تشخیص دهند. هوش 
مصنوعی پس از بهبود عملکرد خود توانست گونه ها را 
در حدود 80 درصد از مواقع به درستی حدس بزند. در 
نهایت، این هوش مصنوعی آموزش دیده را می توان روی 
یک اپلیکیشن تلفن همراه هوشمند به کار گرفت تا مردم 
از آن برای شناسایی پشه ها استفاده  کنند و پژوهشگران 

را برای ردیابی این حشره ها یاری دهند.
همچنین، تلاش های دیگری نیز برای شناسایی خودکار 
پشه ها انجام شده است. یک گروه پژوهشی پیشتر یک 
مدل هوش مصنوعی را آموزش دادند تا پشه ها را براساس 
جنسیت و گونه آن ها طبقه بندی کند. گروه دیگری، 
یک مدل هوش مصنوعی را برای شناسایی 67 گونه مختلف پشه 

آموزش دادند.
»جانل کورت«)Jannelle Couret(، پژوهشگر »دانشگاه رود 
آیلند«)University of Rhode Island( آمریکا گفت: هرچه تصاویر 

بیشتری از پشه ها در دسترس باشد، بهتر است.
این پژوهش، در مجله »Scientific Data« به چاپ رسید.

شناسایی پشه ها با تلفن همراه!


